
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA LAVORI PUBBLICI 

URBANISTICA - EDILIZIA - 

COMMERCIO - TECNICO 

MANUTENTIVA 

 

NUMERO 41 DEL 17/02/2023 

 

 
OGGETTO: 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO 

DELL'INCARICO PROFESSIONALE RELATIVO AL 

SUPPORTO DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 

NELLA GESTIONE DI COMPILAZIONE PORTALI E 

ADEMPIMENTI OPERE PUBBLICHE NEL COMUNE 

DI GUARENE  

CODICE CIG dell'incarico professionale: 

Z7C3 A00E5F      
 

 

 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale di Guarene è risultata beneficiaria di svariati 

finanziamenti inerenti a pratiche del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e che risultano 

in progetto numerosi lavori pubblici per l’anno 2023; 
 

DATO ATTO che tali incombenze non possono essere espletate interamente dall’Ufficio 

Tecnico essendo impegnato nelle normali competenze d’istituto e che risulta pertanto 

necessario ed indispensabile dotarsi di un adeguato supporto tecnico con affidamento di 

incarico a professionista esterno, soprattutto per la compilazione di portali e per gli 

adempimenti connessi alle opere pubbliche; 
 

DATO ATTO che si intende procedere ai sensi dell’art. art. 1 comma 2 lettera) del DL n. 76 

del 16/07/2020 convertito in legge il 11/09/2020 n. 120 così come modificato dal decreto 

legge n. 77/2021 convertito in legge il 29 luglio 2021, n. 108; 
 

RICHIESTO un preventivo di parcella all’ Arch. Barbara VIALE nata ad Alba (CN) il 

11/01/1983, Codice Fiscale VLIBBR83A51A124T, Partita IVA 03259450041, con studio in 

Piazza Vittorio Veneto n. 3 ad Alba (CN), già nota all’Ufficio Tecnico Comunale per 

adeguate ed approfondite competenze infomatiche ed adeguate conoscenze di programmi e 

bandi, nonchè per approfondita esperienza nelle specifiche attività di verifica dei requisiti e 

gestione dei finanziamenti pubblici, dimostrando altresì una indubbia ed elevata capacità 

tecnico – organizzativa in relazione ai bandi PNRR; 
 

DATO atto che l’Arch. Barbara VIALE, nata ad Alba (CN) il 11/01/1983, Codice Fiscale 

VLIBBR83A51A124T, Partita IVA 03259450041, con studio in Piazza Vittorio Veneto n. 3 

ad Alba (CN), si è resa disponibile con preventivo in data 15/02/2023 all’espletamento 

dell’INCARICO PROFESSIONALE DI SUPPORTO DELL’UFFICIO TECNICO 

COMUNALE NELLA GESTIONE DI COMPILAZIONE PORTALI E 

ADEMPIMENTI OPERE PUBBLICHE verso il corrispettivo di Euro 4.992,00 

(comprensivo di Cassa previdenziale al 4%) per n. 120 ore presunte da prestare presso gli 

Uffici Municipali del comune di Guarene, oltre e spese per bolli e rimborso spese di accesso 

pari ad Euro 186,00 per in totale di Euro 5.178,00, importo che viene ritenuto congruo dal 

sottoscritto in relazione alla prestazione di cui trattasi; 
 

VERIFICATA la certificazione di regolarità contributiva del 17/02/2023 emessa 

dall’Inarcassa, protocollo n. 811823/171.2.1/STAP03; 
 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 192 del dlgs 267/2000 occorre adottare la presente 

determinazione a contrarre indicando:  

A) il fine che con il contratto si intende perseguire  

B) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali  

C) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base  
 

RILEVATA la propria competenza;  
 

RITENUTO di procedere  

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale;  

 

2) Di dare atto ai sensi dell’art. 192 del DLgs 267/2000 di quanto segue: 

a) il fine che si intende perseguire è l’INCARICO PROFESSIONALE DI SUPPORTO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE NELLA GESTIONE DI COMPILAZIONE 

PORTALI E ADEMPIMENTI OPERE PUBBLICHE - CODICE CIG dell’incarico 

professionale: Z7C3400E5F; 

b) l’oggetto del contratto è: l’Affidamento dell'incarico professionale relativo al supporto 

all’Ufficio Tecnico Comunale di cui trattasi; 

c) non è prevista la stipula di contratto ma la sottoscrizione di atto d’obbligo; 

d) di procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto previo richiesta di 

offerta, ai sensi dell’art. art. 1 comma 2 lettera) del DL n. 76 del 16/07/2020 convertito in 

legge il 11/09/2020 n. 120 così come modificato dal decreto legge n. 77/2021 convertito in 

legge il 29 luglio 2021, n. 108; 

 

3) Di affidare, per le motivazioni in premessa indicate, all’Arch. Barbara VIALE nata ad Alba 

(CN) il 11/01/1983, Codice Fiscale VLIBBR83A51A124T, Partita IVA 03259450041, con 

studio in Piazza Vittorio Veneto n. 3 ad Alba (CN), l’INCARICO PROFESSIONALE DI 

SUPPORTO DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE NELLA GESTIONE DI 

COMPILAZIONE PORTALI E ADEMPIMENTI OPERE PUBBLICHE verso il 

corrispettivo di Euro 4.998,00 (comprensivo di Cassa previdenziale  al 4%) per n. 120 ore 

presunte, oltre e spese per bolli;  

 

4) Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari   

alla procedura è stato assegnato il seguente codice CIG Z7C3A00E5F; 

 

5) Di impegnare la complessiva spesa di Euro 4.998,00, con imputazione in base al 

cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 

118/2014, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014 come segue: 

Anno di 

registrazione 

Anno esigibilità 

scadenza 

obbligazione 

Missione e 

capitolo 

Importo Impegno 

2022 2022 01.06.1 (580/5) Euro 4.998,00 121 

 

6) Di dare atto che con apposito provvedimento verranno riconosciute a presentazione di 

distinta, le spese di accesso;  

 

7) Di dare atto che tale affidamento è subordinato all’impegno del prenominato operatore 

economico, ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 

Legge 136/2010. 

 

8) Di dare atto che il pagamento derivante dal predetto impegno è compatibile con lo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 2, 

D.L. 78/2009).  
***** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: Arch. CASTELLO GIULIO 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE   

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata   

sul sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 24/02/2023 al 11/03/2023 al n.       del Registro delle pubblicazioni 
 

Guarene, lì 24/02/2023 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 
 

☒ VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.. 

Guarene, lì 17/02/2023 

      Il Responsabile del Servizio 
      F.to: Arch. CASTELLO GIULIO 

 
 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

❑ VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 s.m.i.   

☒ VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 

comma 4 D.Lgs 267 del 18/08/2000 
 

☒ VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal 

predetto impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 

comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
 

Guarene, lì 17/02/2023 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to: QUAZZO RAG. GIULIANO 
 

 

CONTROLLI DEL SEGRETARIO 
  

☒ Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato 

nella fase successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs 267 del 

18/08/2000 e s.m.i. e del Regolamento Comunale.  
 

Guarene, lì 17/02/2023 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Guarene,   24/02/2023 

Il Segretario Comunale 

      

http://www.guarene.it/

